2% PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.1222 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

'SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, ESPORTE E CULTURA
L — Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, & (43) 3266-1033 -
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana

CORRESPONDENCIA INTERNA | N°244/2024 |
. |
:é.E; SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURA | Data: 26/11/2024
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B°ARA: SETOR DE CONTABILIDADE/ EMPENHO - : |

“SSUNTO: Adiantamento para compras emergenciais e despesas de pronto pagamento

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO
[.ci Municipal n°1.197, de 18 de junho de 2024

SERVIDOR DO PODER EXECUTIVO

Servidor Responsavel: | Simoni Aparccida Braz de Lima

Cargo/Fungito: Scerctaria Municipal de Educagio, Esporte e Cultura

Valor: | 2.500.,00 Data da solicitacio: | 26/11/2024

Tipo da Despesa: Aquisi¢io .
|

(Identilicar a espéeic da despesa — art. 3° da Lei Municipal 1.197/2024.)

Solicito empenho e pagamento do valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para
suprir necessidades emergenciais e despesas de pronto pagamento, realizadas sob o
regime de adiantamento para suprir eventuais custos que nao possam subordinar-se ao
processo normal de compra da Secretaria de Educagéo e Escolas Municipais.

Declaro estar ciente das responsabilidades estahelecidas na dei Municipal 1.197/2024, e solicito
deferimento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.1222 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURA
e — Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, & (43) 3266-1033 —
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

|
\/i DEFERIDO ( ) INDEFERIDO

1
jk‘p’?(;(”ﬂfi?h() para Divisdo de Contabilidade pdya providéncias.

Data: 75/ ///202 4.

DIVISAO DE CONTABILIDADE, FINANCAS E ORCAMENTO

Processo N°: Recebido em: / /
Recebido por:
Dota¢io Or¢gamentaria: | Recurso Livre Empenho N°:
Data: / / Aplicacio até: / /
(Previsiio p/Liberacio)
- Data: / /

Contabilidade

Obs: Prazo miaximo para apresentaciio da Prestagiio de Contas: 30 (trinta) dias corrido apds o periodo para aplicagio recurso.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente.

==

-““:——’/””H

Stmoni ﬁ(parecwfa Braz de Lima

Secretaria Municipal de Educagdo, Esporte e Cultura
Portaria N° 35/2021

Reeebido por: J /

Nome Assinatura




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.37.27
2573902573 SEGUNDA VIA 2901
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL NOVA

AGENCIA: 2573-9 CONTA: 27.606-8

FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREFEITURA MUNICIPAL NOVA
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: @@57-4 - ASSAL

CONTA: 6208.414-7

FAVORECIDO: SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
CPF/CNP]: 806.839.759-00

VALOR: R$ 2.582,88
DEBITQ EM: 28/11/2024

DOCUMENTO: 112885

AUTENTICACAO SISBB: C.A93.DB@.2A4.CDF.AD3

Transagdo efetuada com sucesso por. JEB81743 CLAUDEMIR VALERIO.



“”“‘“f PREFEITURA MUNICIPAL

. NOVA SANTA BARBARA

ﬁ_

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Secretaria Municipal de Administragdo/Contabilidade

Ao: Prefeito Municipal

Ref.: Prestacdo de Contas/Determinacdo Administrativa

Venho por meio desta, com referéncia a determinagédo administrativa, que
consta no processo de prestagdo de contas do recurso de adiantamento, conforme
Lei Municipal n® 1.197/2024:

A emissdao de empenho n° 4488/2024 no dia 26/11/2024, no valor de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), foi liquidado no dia 26/11/2024 e realizado o
pagamento no dia 28/11/2024, (cdpia anexa do extrato do empenho).

Na prestagdo de contas apresentada, ha um pagamento no dia 05/12/2024
no valor de R$ 2.355,00 (dois mil e trezentos e cinquenta a cinco reais ) para a TOP
BIKE. CNPJ 15.249.792/0001-00, uma nota fiscal n°® 6044331 emitida no dia
31/12/2024, no valor de 2.355,00 (dois mil e trezentos e cinquenta a cinco reais )
para a empresa Sandra Lucia Lopes 04428383959, CNPJ 15.249.792/0001-00 e um
pagamento de boleto para o Municipio de Nova Santa Barbara no dia 24/03/2025, no
valor de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).

conforme a data de recebimento neste departamento no dia 28/03/2025, o
processo de prestagdo de contas com a determinagao administrativa do Prefeito
Municipal, informamos que ndo ha opgao no sistema de contabilidade de realizar
entorno de pagamento do exercicio anterior, para realocar a despesa em nome do
fornecedor, conforme aquisigdo, permanecera a despesa em nome do Secretario
responsavel pelo o adiantamento.

No entanto fica a critério da administragao a liberagcao de novos recursos de
adiantamentos conforme a Lei Municipal n°® 1.197/2024.

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

Nova Santa Barbara, 16 de abril de 2025.

| WA, ANt LN Q
Lauru‘(a de Souza Campos Almeida

Contadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moares n® 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.°® 95.561.080/0001-60
1:-mail: pmnsbédnsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana




el PRERE!NTURA MUNICIPAL

% NOVA SANTA BARBARA

=i R ESTADO DO PARANA

DETERMINACAO ADMINISTRATIVA

Nova Santa Barbara,27/02/2025.

Considerando a Lei Municipal n® 1.197/2024, que prevé a obrigatoriedade da prestacido de contas
dentro do prazo estimado;

Considerando que o pagamento referente a aquisigiio de bens foi efetuado em 05/12/2024 a
empresa TOP Bike, no valor de R$ 2.355,00, conforme Nota Fiscal n°® 6044331. emitida em
31/12/2024;

Considerando que foram anexados os orgamentos de trés fornecedores distintos, a saber:

« Sandara Lucia Lopes Rodrigues;

¢ Studio Martins Comércio de Moveis Ltda.:

e MH de Oliveira Varasquim, Rafael Teixeira Ferreira
e Rafael Teixeira Ferreira

Considerando ainda que consta nos autos a justificativa apresentada pela Secretaria de Educagio
quanto ao atraso na prestagdo de contas, destacando que, embora tenham ocorrido falhas técnicas, o
processo documental comprova a efetiva aquisi¢o e entrega dos bens adquiridos:

DETERMINO que:

I. Nao scja efetuado qualquer desconto referente a prestagdo de contas mencionada, uma vez

que os documentos anexados comprovam a legalidade da despesa e a entrega do material

adquirido:

Seja formalizado o reconhecimento de que houve falhas operacionais, mas que estas niio

comprometeram a veracidade e lisura da aquisi¢do;

3. Adote-se, a partir desta data, medidas preventivas para evitar ocorréncias similares,
garantindo maior eficiéncia nos prazos e procedimentos administrativos:

4. A Secretaria de Educagiio reforce os protocolos internos para assegurar que futuras
prestagdes de contas sejam realizadas sem atrasos.

[

Atenciosamente

ir Valério

Municipal / Q/} QJ rQ/S
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Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, T 43. 3266.8100. -7 - 86.250-000 .\‘,F'.r-) L

Nova Santa Barbara, Parana - & - E-mail pmnsb@nsb.pr.gov.br - wwiw.nsb.pr.gov.br
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FREFEI TURA MUNICIFAL

[ %! NOVA SANTA BARBARA

b

=" e ESTADO DO PARANA

NOTIFICAGAO PARA PRESTAGAO DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Rua Walter Guimaries da Costa, n°® 512 — Nova Santa Barbara — PR
CNPJ: 95.561.080/0001-60 '

AIC
Secretaria de Educagdo Esporte e Cultura
Assunto: Prestacdo de contas de adiantamento
Prezado(a) Simoni Braz de Lima

. Tendo conhecimento na data de 19/02/2025 nos termos da Lei Municipal n°
1197/2024, que dispde sobre o regime de adiantamento para despesas excepcionais no
ambito do Municipio de Nova Santa Barbara, notificamos Vossa Senhoria para que, no
prazo de 3 (trés) dias uteis, preste contas do valor de R$ 2.500,00 recebido em
28/11/2024, referente a Nota de Pagamento n°® 7101, conforme Empenho n°® 4288/2024,
de 26/11/2024, e Nota de Liquidagdo n° 6774.

Prazos e Consequéncias

« Prazo para prestagdo de contas: 3 (trés) dias uteis a partir do recebimento
desta notificagéo:
« Local de entrega: Divisdo de Empenho e Liquidagédo da Secretaria de
Administragao.
« Documentagdo necessaria: Conforme artigo 21 da Lei n°® 1197/2024, incluindo:
o Relagéo dos documentos comprobatérios das despesas, em ordem
cronoldgica.
o Comprovante de depésito bancario do saldo ndo utilizado, se aplicavel.
o Comprovante de pagamento.
+ Descumprimento: Caso n3o haja prestagdo de contas dentro do prazo, o valor
sera descontado dos vencimentos do responséavel, conforme artigo 27 da Lei n°
1197/2024.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, 43. 3266.8100, < - 86.250-000
Nova Santa Béarbara, Parani - & - E-mail secretaira.nsb@hotmail.com




@R Municipio de Nova Santa Barbara - 2024

';n,, “r i EXTRATO DO EMPENHO
¥ 4
% o
Paginal
Nirrero Tipo Emticoem Requisicdo N° Req. Comra N®
4288/2024 Ordinario 26112024
Licitagao Contrato/Aditivo
Mogaligade Ndmero Sequéncia  Contrato Aditivo
Sem licitagdo
Credor
Fornecedor CPF/CNPJ
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA B806.839.759-00
Enderego Bairro
AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES. 405 - CASA CENTRO
Cidade/UF CEP Matricula Fone FAX
Nova Santa BabaraPR 86250000 35591-7 4332661138
Classificagao dadesp
05 Secretaria Municipal de Educaggo, Esporte e Cultura Saldo anterior
05002 Departamento Municipal de Educagsio e Escolas S
Valor enpenhado
12.31.0210-2016 Manuten;do do Departamenio Municipal de Educagao e Escolas e o
3390309500 MATERIAL DE CONSUMO - PA ENTO ANTECIPADO
EDEC i Saldo atual
24 41524

1460 00000 Recursos Ordindrios (Livres)

Histoérico

ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A DESPESAS DE CARATER EXCEPCIONAL, COM CARACTERISTICAS URGENTES E EXTRAORDINARIAS QUE VIEREM A OCORRER NA
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAGAQO QUE SE ENQUADRE DENTRO DOS ITENS DO ART. 3° DA LEI MUNICIPAL N° 1197/2024

Movimento Nimero
Liquidagao 87742024
Pagamento 71022024
Saldos
Saldo a liquidar: .00 Saldo a pagar:

Data Valor
26/11/2024 2.500,00
281172024 2.500,00

0.00 Saldo em previsao: 0.00

Emilidopor Launta de Sowza Campos Almeica, na versao: 5536 x

16/04/2025 08.36:06




JUSTIFICATIVA DE ATRASO NA PRESTACAO DE CONTAS

Ao Senhor Secretédrio de Administra¢do

Eu, Simoni Ap. Braz de Lima, Secretaria Municipal de Educagdo, Esporte ¢
Cultura, venho. por meio deste, apresentar justificativa pelo atraso na prestagao de
contas referente ao adiantamento de numerario concedido para cobrir despesas de
pequena monta, efetivado na data de  05/12/2024, no valor de R$ 2.355,00 (dois

mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

Que o recurso se destinou a aquisi¢do de 03 (trés) bicicletas, para distribuic@o de
premiagdo aos alunos do 5° ano do ensino fundamental das Escolas Municipais

Edson Gongalves Palhano e Maria da Conceigdo Kasecker.

Que desde o ano de 2010, os melhores alunos das turmas finais do ensino
fundamental recebem premiagdo pelo seu desempenho na sua trajetdria escolar.
No ano de 2024, apesar de ter sido previsto em procedimento licitatorio a compra
das bicicletas, o fornecimento ndo foi efetivado pela empresa vencedora do
certame, niio havendo tempo hébil para realiza¢do de novo procedimento, ¢ como
forma de evitar a frustra¢do dos alunos que se esforgam durante todo o periodo da
educagiio fundamental, foi procedida a aquisicdo emergencial utilizando recursos

de adiantamento.

O fornecimento e pagamento das bicicletas, ocorreu no final de dezembro de 2024,
coincidindo com as formaturas das turmas do 5° Ano, com emissdo da nota fiscal
n° 6044331, na data de 31 de dezembro de 2024, no valor total de R$ 2.355,00

(Dois mil, trezentos € cinquenta e cinco reais).

Ocorre que na data da emissdo da nota, foi apresentado a prestagéo de contas com
respectiva nota ao setor contabil, que ndo pode proceder ao recebimento devido ao

fechamento do exercicio financeiro, orientando a proceder o encaminhamento apos



0 inicio e abertura do exercicio financeiro de 2025, que ocorreu em 13 de janeiro

de 2025.

ApOs essa data novamente procurei o setor para orienta¢do de como proceder, €
fiquei aguardando posicionamento para efetivar a prestagiio de contas e juntada

dos respectivos documentos.

O atraso ocorreu devido a dificuldades ocorridas pelo periodo de grande demanda
no final do exercicio financeiro, do ano letivo e outros. Ressalto que todas as
despesas foram devidamente realizadas conforme a finalidade estabelecida e que
a documentagido comprobatdria estd anexada para conferéncia, que ndo houve
qualquer desvio ou mé fé em relagdo ao atraso e a aplicagdo do recurso de

adiantamento.

Comprometo-me a observar rigorosamente os prazos estabelecidos em futuras
prestacdes de contas, evitando novas intercorréncias. Desde ja, coloco-me a

disposi¢do para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

/
/
/

NS

/
/

Simoni Ap.Braz de Lima

Secretaria Municipal de Educagdo, Esporte e Cultura



Comprovante de pagamento - boleto de cobrancga

2450372085 - 7

Valor: R$ 145,00

Dados de quem vai receber

B7E cizl” NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL
Beneficidne: NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL
{PF/CNFL 95.561.080/0001-60

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

RBengficiario final:

CPF/ACNTD 000.000.000-00

institui

Dados da transagéo

de baras: 10493 60546 77000 100048 00056 771868 1 10370000014500
107 24/03/2025

{1ata do vencimenta: 31/03/2025

R$ 145,00

{Jeseorde. RS 0,00

Abalirmenio: R$ 0,00

fonificacis: R$ 0,00

HY :R$ 0,00

:R$ 0,00

Descrigs

{iata do

fai]

bLpres
SUTE

9

Descrigdao nao informada
: 0000057

Profoce

Dados de quem fez o pagamento
Noime: SIMONI APARECIDA BRAZ

1o 237 - Banco Bradesco S.A

Agéngia: 57
Conia: 620414-7
Dados do pagador registrados no boleto

tome: SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
CPFICNP.): 806.839.759-00

Autenticagao
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Recomendamos a impressado desse Comprovante

Para tanto, utilize a opgédo da impressao de seu dispositivo

£
Data e Hora: 05/12/2024 - 12:32:13
Nimero de Controle: E60746948202412051531A0057HJHOTg

Dados de quem pagou

Nome: SIMONI|APARECIDA BRAZ
CPFICNPJ: ***.839.759-**
Instituicao: Banco Bradesco S.A.

Dados da Transagéo
Valor: R$ 2.355,00
Data e Hora: 05/12/2024 - 12:32:13

Dados de quem recebeu

Nome: TOP BIKE

CPF/ICNPJ: 15.249.792/0001-00

Instituicdo: COOP SICREDI PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ
Chave vinculada: 15.249.792/0001-00

Transagao concluida pelo BRADESCO CELULAR

AUTENTICAGAO

Vojjz8mk LujUbakj hli?tCin rVj4K3@r Df9IGmGu 7dbvo#Jb
TmQIW1I@ JZT9j7At rAK*jNOy 8UdeUkPr ?QJnrIU3 i#Kwhly5b
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ENTC IDENTIFICACAQ E AS

N°: 6044331
SERIE: 895

AV CICERO BITTENCOURT
RODRIGUES, 384

CENTRO

Nova Santa Barbara - PR

CEP: B86250-000
Fone/Fax:

Estado do Parana

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Avulsa Eletrénica

SANDRA LUCIA LOPES 04428383559

DANFE

Lanilia

Elets

= ENTRAD?A

0
. .

1 - Saipa

M 6044301 Consulta de

SERIE: 895

FOLHA: 1 de 1

onice

11 No-a

NNV

JLLEE

[

JE ACESRD

41.2412.78393592000146.55.895.006044331.1.68666315.9

autenticidade r

DE FAC

PROTOCCLO GFE AUTORIZACAC DE

[fencs 141240403413705 31/12/2024 12:00
INSCRICAD 1HsC. . DO SUBST. TRIBUTARLO CNPJ
ISENTO = 15.249.792/0001-00

DESTINATARIO/REMETENTE

NCHIE/ R

MUNICIPIO DE NOVA SANTA EBRRBARA

THEJ

Crt

/! P
95.561.080/0001-60

AV WALFREDO B MORAES,S/N

BRIRRO/DISTEITC

CEP

31/12/2024 12:00
ITRADA/SRIDA

31/12/2024 12:00

DATA DE EI

= 0,00

CENTRO 86250-000
MUNICIFIO FOIZ/FAX HJ?L‘n‘l"'.;'.Q ESTALUAL -
Nova Santa Barbara PR =
FATURA/DUPLICATAS
LICATA JALOR FRTURA/DUPLICATA VENCIMENTO TALOF. FATURA/DUPLICETA VENCIMENTO VALOR

0,00 =

VALOK L0 ICMS ST

2.355,00

0,00

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.355,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

PAZAG $aC1AL Frete por conta

Transporte

Sem Ocorréncia de

Placa do

veiculo

HUNICIPIO

vl 5 HUMERAGAQ PESC
DADOS DO PRODUTO/SERVIGOS
. BASE o = vot
TR Sk R o | e || v o T — : I i
001 SECHAPEATARO X6 OF L MRNCER 87120010 | 0/102| 5202 | w 3,0000 785,00 2,355,00 RS 0,00 &§ 0,00 o.00| =s 0,00 a.00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICITAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE CE CALCULO [SS0N VALOR. [C ISSON

DADOS ADICIONAIS

Informagoes do Fisco:

Informacdes complementares:NFA-e emitida por SANDRA LUCIA LOPES RODRIGUES, CPE: 044.283.839-59




PREFEITURA MUNICIPAL

k. NOVA SANTA BARBARA

RAZAO SOCIAL__ | ¢ :
ENDERECO: A0 ¢ v @ 4c  BiTe il o e 2
CNPJN\ L. DHE 70 o) /oD
TELEFONE 13D NV D4 4 D¢
EMAIL © & ¢ ! Fosh2lGee ANQUHS 2157 . ¢
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara - Pr.
CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax — (43) 3266-8100
Email: compras@nsb.pr.gov.br
“COTACAO DE PREGO”
Quantidade Nome do produto Valor Valor Total
unitario
3 BICICLETA ARQO 26 com 18 marchas 7Ok R =
45249 792/000° 00
o;-B%KOI y
Carimbo com CNPJ — *~ %
/»{:;’/: ' .:.f’// |
—-__,:7:-/_- ,///
Assinatura — 7 -
7 ) - ,n’j., - 7 '
Data— , *» \\ //_h ol “
" Rua Walfredo Bittencourt de Morses o 222, Centro, B 43. 3266.8100. < - 86.250-000

Nova Santa Barbara. Parana - © i - l--mail -- licitacao@nsb.pr.

gov.br - www.nsb.pr.gov.br




2011112044, 1129/

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ
15.249.792/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/03/2012

NOME EMPRESARIAL

SANDRA LUCIA LOPES RODRIGUES 04428383959

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
..... ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas ¢ acessérios
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
95,29-1-04 - Reparagao de bicicletas, triciclos e outros veiculos nao-motorizados
CODIGO £ DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES 384 o
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.250-000 CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3266-1222

-----

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
23/03/2012

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

EREETHEE

DATA DA SITUACAQO ESPECIAL

FRE IR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/11/2024 as 11:57:13 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro - CEP: 86250-000

DIVISAO DE TRIBUTACAO

CERTIDAO NEGATIVA N° 479/2024

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2. A PRESENTE CERTIDAQ TEM VALIDADE ATE 25/01/2025, SEM RASURAS L NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A FAZENDA PUBLICA
MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAQ

RAZAO SOCIAL: SANDRA LUCIA LOPES RODRIGUES 04428383959

INSCRICAO EMPRESA: 1107 CNPJ/CPF: 15.249.792/0001-00
INSCRICAO ESTADUAL: ALVARA: 1034

ENDERECO: AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 384 - CENTRO Nova Santa Barbara - PR CEP: 86250000

CNAE/ATIVIDADES

Comércio vareiista de bicicletas ¢ triciclos; pegas ¢ acessorios, Reparagio de bicicletas, triciclos e outros veiculos nio-motorizados.
| peg

Coméreio vargjista de artigos do vestuirio ¢ acessorios

Nova Santa Barbara. 26 de Novembro de 2024

Cadigo de autenticagdo: 4HHISUFFHSZZXMHQBRG

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
Setor da Tributacdo



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SANDRA LUCIA LOPES RODRIGUES 04428383959
CNPJ: 15.249.792/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta cerliddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:19:57 do dia 26/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/05/2025.

Codigo de controle da certidao: F9FC.19B4.35B1.19F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



LON 111 £ULS, 1106

Consulta Regularidade do Empregador

CAl . A

CAIXA ECONCMTA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 15.249.792/0001-00

Razao
SANDRA LUCIA LOPES 04428383959

Endereco: AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES 486 / CENTRO / NOVA SANTA
BARBARA / PR / 86250-000

Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:11/11/2024 a 10/12/2024

Certificagdo Nimero: 2024111106382234191485

Informacgdo obtida em 26/11/2024 11:58:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hllps:!!consulta-crf.caixa.gov,bn’consuHacrf.‘pageslconsullaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL

;k** NOVA SANTA BARBARA

RAZAO SOCIAL SG.de Mesllin Coormnce di Midves KTDA
ENDERECO: Q. . Pevic 09 A

CNPJ O 23 . G4 | Ooch — S

TELEFONE (L) 2. QPG

EMAIL GeRenciA c). REDE marniNs@E g rn AL CTiA

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara - Pr.
CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fonel/ Fax — (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov.br

“COTACAO DE PREGO”

Quantidade Nome do produto Valor Valor Total
unitario
3 BICICLETA ARO 26 com 18 marchas 2U0.00 |*DA0 .00

Astl A G O Ao
B a3 o010,

ICMS: 90.480557-26
STUDIO MARTINS

&
Carimbo com CNPJ — OMERCIO DE MOVEIS LTDA

A \
TJ( o )
Assinatura K‘/—Gj@n@“’g@:‘:

o

Data — &(Z)\ A4 \&Q&u\

7 Rua Walfredo Bluulwull de \Aumu, n® 222, Centro, @ 43.3266.8100, > - 86.250-000
Nova Santa Barbara. Parana - ! - I:--mail — licitacao(@nsb.pr.gov.br - www nsb.pl'.um .br




LU 1ieUes, 14203 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROQ DE INSCRICAQ = = o
10.837.63410001.57 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 770 2o e
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
STUDIO MARTINS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

82.30-0-01 - Servigos de organizacgao de feiras, congressos, exposigoes e festas

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

CGDIGC E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

R PERU 178 Rt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.220-000 CENTRO ASSAI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PKYSECOM@HOTMAIL.COM (43) 3262-0530

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

EEEER

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/05/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

EEEEEAEE R R R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/11/2024 as 12:00:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: STUDIO MARTINS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 10.837.634/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:34:59 do dia 04/07/2024 <hora e dala de Brasilia>.

Vaélida até 31/12/2024.

Cadigo de controle da certiddo: AC2C.A25E.3990.9D09

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



L0/

112024, 1204

Consulta Regularidade do Empregador

A

CAIXA ECONCR A FECERAL

&
B
o

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.837.634/0001-57

Razao STUDIO MARTINS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Social:

Endereco: AV RIO DE JANEIRO 1101 FUNDOS / CENTRO / ASSAI / PR / 86220-000

A Caixa EconGmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:19/11/2024 a 18/12/2024

Certificagcdo NUumero: 2024111903561574607648

Informacao obtida em 26/11/2024 12:54:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

mnm



PREFEITURA MUNICIPAL

1% NOVA SANTA BARBARA

RAZAO socIAL LU s OSimdo m(ombqgw .
ENDERECO: /Ao wodHn  Glieddaactd a0 ¢cesld

cNrpd_OR35 12 -
TELEFONE 43 .§G41.1} - 3. &l
EMAIL

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara - Pr.
CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax — (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov.br

“COTACAO DE PRECO”

Quantidade Nome do produto Valor Valor Total
unitario
3 BICICLETA ARO 26 h : Y
C com 18 marchas %&glm
4. 20000

ﬁ% NE‘RAW

Carimbo com CNPJ — #& Waiter Suimardes 1a Costa #i

Bt (4 ™~ "
R EF " 220-000
’ _f3 bﬂ"“ mm

Assinatura — Q’\&NW

Data — &5/11/&2}({

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, @ 43. 3266.8100. I>] - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana - 2! - E-mail — licitacao(@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.cov.br




26/11/2024, 13:00 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
s s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | o770 2R ceimn?
02.512.766/0001-80 01/05/1998
NOME EMPRESARIAL
E. VARASQUIM
TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EMPORIO VARASQUIM ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
82.19-9-01 - Fotocopias
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranga
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC CORONEL SECANTE 25 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.270-000 CENTRO SAO JERONIMO DA SERRA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3267-1856/ (43) 3267-1236
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/06/2001
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
f:'l;fﬂ(:fxo ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 26/11/2024 as 13:00:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank



ZbI1172024, 13:00 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a Créditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da
Uniao

Consulta de certidao

Permite consultar e emitir 2° via de CND e CPEND por data de emissao ou validade para o CNP] pesquisado.
Abrange certiddes emitidas a partir de 03/11/2014 nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751/2014.

CNPL: -
i 02.512.766/0001-80

Pesquisa:
Data de validade
(O Data de emissdo

Periodo a partir de 03/11/2014:
|01/01/2024 | a {26/11/2024

Consultar Limpar

% Consulta de certidao
Nao existe cerlidao emitida para os dados consultados

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Consultar

17



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

inscrigéo: 02.512.766/0001-80
Razao social: ERIALDO VARASQUIM LTDA
Nome fantasia: DEPOSITO DE BEBIDAS E

..oy Data de Validade Numero do CRF
04/12/2023 04/12/2023 a@2/01/2024) 2023120410280774499503
15/11/2023 15/11/2023 a 14/12/2023 2023111503501390791025
27/10/2023 27/10/2023 a 25/11/2023 2023102707085851160093
08/10/2023 08/10/2023 a 06/11/2023 2023100803375156246390
19/09/2023 19/09/2023 a 18/10/2023 2023091908521295220507
31/08/2023 31/08/2023 a 29/09/2023 2023083108163184489090
12/08/2023 12/08/2023 a 10/09/2023 2023081203453628609753
24/07/2023 24/07/2023 a 22/08/2023 2023072408054833768998
05/07/2023 05/07/2023 a 03/08/2023 2023070506162113993920
15/06/2023 15/06/2023 a 14/07/2023 2023061504172739459741
27/05/2023 27/05/2023 a 25/06/2023 2023052704084105182679
08/05/2023 08/05/2023 a 06/06/2023 2023050803421022038007
19/04/2023 10/04/2023 a 18/05/2023 2023041904071341263840
31/03/2023 31/03/2023 a 29/04/2023 2023033103552637745207
12/03/2023 12/03/2023 a 10/04/2023 2023031204423771070875
21/02/2023 21/02/2023 a 22/03/2023 2023022103443273432046
02/02/2023 02/02/2023 a 03/03/2023 2023020203452178704341
14/01/2023 14/01/2023 a 12/02/2023 2023011403522687227021
26/12/2022 26/12/2022 a 24/01/2023 2022122603455743626413
07/12/2022 07/12/2022 a 05/01/2023 2022120704170340471088
31/03/2001 31/03/2001 a 30/04/2001
28/02/2001 28/02/2001 a 31/03/2001
31/01/2001 31/01/2001 a 28/02/2001

Resultado da consulta em 26/11/2024 13:01:22




. TURA MUNICIPAL

X’ NOVA SANTA BARBARA

~

razio sociaL “Iedowd Tieome Frosoe.

ENDEREGO: D\T  (rcine Rl gl Kodivewy Yy
cnp 273 13C Y38 /0CCiq2 Y \
reLerone U3 G96F Hkke

S R S AN () - 2y
EMAIL { &1 0o o ba A (_) HELomedl TEm.
3 .}

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara - Pr.
CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax — (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov.br

“COTAGAO DE PREGO”

Quantidade Nome do produto Valor Valor Total
unitario
3 BICICLETA ARO 26 com 18 marchas J ascecC f 7 5e !7_,1.:,_..{,
Carimbo com CNPJ — .4-‘;{.._‘ 'C @ fer,

Assinatura —

Data — 26/“ /3 L/

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, [ - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parand - & - E-mail — licitacao @ nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br



26/11/2024, 13:47

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

’,“,;“‘f"'“” i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2750 o8 e
.130.478/0001-92 16/02/2017

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RAFAEL TEIXEIRA FERREIRA 38858120884

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Rk ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55.5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.83-1-01 - Comércio varejista de artigos de joalheria

escritorio
56,11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
33.14-7-09 - Manutencgio e reparagdo de maquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos nao-eletrénicos para

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

(43) 9166-1693

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES 496 SALAA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.250-000 CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

-----

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

16/02/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

RRRNHEANE

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 26/11/2024 as 13:47:40 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro - CEP: 86250-000

DIVISAO DE TRIBUTAGAO

CERTIDAO NEGATIVA N° 480/2024

IMPORTANTE:

I. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAQ.
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE 25/01/2025, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A FAZENDA PUBLICA
MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

RAZAO SOCIAL: RAFAEL TEIXEIRA FERREIRA 38858120884

INSCRICAO EMPRESA: 1088 CNPJ/CPF: 27.130.478/0001-92
INSCRICAO ESTADUAL: ALVARA: 1074

ENDERECO: AV. CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 496 - CENTRO Nova Santa Barbara - PR CEP: 86250000

CNAE /ATIVIDADES
Restaurantes ¢ similares, Manutengdo e reparagio de miquinas de escrever, caleular e de outros equipamentos niio-eletronicos para escritorio.
Comércio vargjista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de dudio ¢ video, Comercio vargjista de artigos de armarinho,

Coméreio varejista de brinquedos ¢ artigos recreativos, Coméreio varcjista de artigos esportivos, Coméreio varjista de artigos do vestudrio ¢

acessorios, Coméreio varejista de artigos de joalheria, Lanchonetes, casas de cha, de sucos ¢ similares

Nova Santa Barbara, 26 de Novembro de 2024

Codigo de autenticagdo: 4HHISUFFHSZZXMSQTRY

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RAFAEL TEIXEIRA FERREIRA 38858120884
CNPJ: 27.130.478/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:58:12 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: D64C. 9188 2045.9719

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXE SCONCGMTA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  27.130.478/0001-92

R§zao RAFAEL TEIXEIRA FERREIRA 38858120884
Social:

Endereco: R JOSE SEBASTIAO LOPES 375 / CENTRO / SAO SEBASTIAO DA
AMOREIRA / PR / 86240-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2024 a 19/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024112003505052927801
Informacao obtida em 26/11/2024 13:51:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacggdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.1222 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, ESPORTE E CULTURA
Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, & (43) 3266-1033 —
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana

Il CORRESPONDENCIA INTERNA N°®225/2024
} DE: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURA Data: 04/11/2024

PARA: SETOR DE COMPRAS/COTACAO DE PRECOS

ASSUNTO: COMPRA DIRETA DI BICICLETAS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Tem a presente a finalidade de solicitar de Vossa Senhoria a aquisi¢io de 3 (irés) bicicletas a serem
olcrecidas como prémio aos alunos destacados nos 5° anos durante a formatura das Escolas Municipais.
Considerando a importincia de reconhecer ¢ incentivar o desempenho académico dos alunos. A

distribui¢do serd feita da seguinte forma:

I, Escola Municipal Edson Gongalves Palhano: 2 (duas) bicicletas

2. Escola Municipal Maria da Concei¢iio Kasecker: | (uma) bicicleta

Especificagdes das Bicicletas: As bicicletas devem ser do modelo Aro 26, cquipadas com 18 marchas.

Justificativa para a Compra Direta: A aquisigiio das bicicletas ¢ justificada pela auséncia de interessados
durante o pregdo realizado, o que demonstrou a falta de propostas vidveis para cssa compra. Visto que a
formatura se aproxima ¢ o valor ndo ¢ clevado, optou-se pela compra direta para evitar o risco de um novo
processo licitatorio que poderia resultar em mais atrasos ¢ incertezas. Issa decisio visa atender a

necessidade imediata de premiar os alunos destacados, garantindo a efetividade do processo.

A Secretaria solicita, empenho ¢ pagamento & empresa que apresentar 0 menor preco, assegurando assim a

melhor utilizagdo dos recursos disponiveis para essa importante iniciativa.

Sendo 0 qut se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,
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Simoni Aparecida Braz de Lima

Sceretiria Municipal de Educagiio, Esporte ¢ Cultura

Portaria N° 35/2021
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